
2025年度学費等について

　2021年度学部入学者
【各学部共通事項】
１．学費等は前期・後期に分納できます。納入方法は、口座振替（銀行口座からの引き落とし）となります。

　振替日は前期学費6月5日、後期学費11月5日になります。なお、6月5日、11月5日が銀行の休業日に当たる場合は、翌営業日に振替となります。

２．修業年限を超えて在籍する場合は、当年度1年分の学生傷害・賠償責任保険料を納入していただきます。 

３．下表の学費等のほかに、実験実習料がかかる場合があります。実験実習料の金額は履修する科目によって異なります。

　納入時期は、前期開講科目は6月、後期開講科目は11月の予定です。詳細は、各学期の履修登録確定後、学内ポータルサイト等にてお知らせいたします。 

　今後実験実習料の納入方法等について変更が生じる場合は、改めてご案内します。

４．学費等は在学中に改定されることがあります。

家政学部 （単位：円）

食物学専攻 管理栄養士専攻

410,000 475,000 475,000 450,000 360,000

0 0 0 2,500 0

160,000 160,000 160,000 160,000 160,000

600 600 600 600 600

7,500 7,500 7,500 7,500 7,500

578,100 643,100 643,100 620,600 528,100

410,000 475,000 475,000 450,000 360,000

0 0 0 2,500 0

160,000 160,000 160,000 160,000 160,000

600 600 600 600 600

7,500 7,500 7,500 7,500 7,500

578,100 643,100 643,100 620,600 528,100

1,156,200 1,286,200 1,286,200 1,241,200 1,056,200

※住居学科の実験実習料定額徴収分は、学科の指定により記載金額を学費と併せて納入していただきます。

文学部・人間社会学部 （単位：円）

学科共通 備考

360,000

160,000

600

7,500

528,100

360,000

160,000

600

7,500

528,100

1,056,200

理学部 （単位：円）

学科共通 備考

460,000

160,000

600

7,500

628,100

460,000

160,000

600

7,500

628,100

1,256,200

小計

年額合計

実験実習料（定額徴収分）※

実験実習料（定額徴収分）※

泉会会費

泉会会費

泉会会費

小計

後
期

授業料

施設設備費

学生図書費

小計

年額合計

前
期

授業料

施設設備費

学生図書費

泉会会費

小計

後
期

授業料

施設設備費

学生図書費

年額合計

前
期

授業料

施設設備費

学生図書費

泉会会費

小計

前
期

授業料

施設設備費

学生図書費

泉会会費

小計

後
期

授業料

施設設備費

学生図書費

備考
児童学科
被服学科

食物学科
住居学科 家政経済学科


