

2025年度学費等について

2021年度学部入学者

【各学部共通事項】

- 学費等は前期・後期に分納できます。納入方法は、口座振替（銀行口座からの引き落とし）となります。
 - 振替日は前期学費6月5日、後期学費11月5日になります。なお、6月5日、11月5日が銀行の休業日に当たる場合は、翌営業日に振替となります。
 - 修業年限を超えて在籍する場合は、当年度1年分の学生傷害・賠償責任保険料を納入していただきます。
 - 下表の学費等のほかに、実験実習料がかかる場合があります。実験実習料の金額は履修する科目によって異なります。
- 納入時期は、前期開講科目は6月、後期開講科目は11月の予定です。詳細は、各学期の履修登録確定後、学内ポータルサイト等にてお知らせいたします。
- 今後実験実習料の納入方法等について変更が生じる場合は、改めてご案内します。
- 学費等は在学中に改定されることがあります。

家政学部

		食物学科		住居学科	家政経済学科	(単位：円)
		食物学専攻	管理栄養士専攻			
前 期	授業料	410,000	475,000	475,000	450,000	360,000
	実験実習料（定額徴収分）※	0	0	0	2,500	0
	施設設備費	160,000	160,000	160,000	160,000	160,000
	学生図書費	600	600	600	600	600
	泉会会費	7,500	7,500	7,500	7,500	7,500
	小計	578,100	643,100	643,100	620,600	528,100
後 期	授業料	410,000	475,000	475,000	450,000	360,000
	実験実習料（定額徴収分）※	0	0	0	2,500	0
	施設設備費	160,000	160,000	160,000	160,000	160,000
	学生図書費	600	600	600	600	600
	泉会会費	7,500	7,500	7,500	7,500	7,500
	小計	578,100	643,100	643,100	620,600	528,100
年額合計		1,156,200	1,286,200	1,286,200	1,241,200	1,056,200

※住居学科の実験実習料定額徴収分は、学科の指定により記載金額を学費と併せて納入していただきます。

文学部・人間社会学部

		(単位：円)	備考
		学科共通	
前 期	授業料	360,000	
	施設設備費	160,000	
	学生図書費	600	
	泉会会費	7,500	
	小計	528,100	
後 期	授業料	360,000	
	施設設備費	160,000	
	学生図書費	600	
	泉会会費	7,500	
	小計	528,100	
	年額合計	1,056,200	

理学部

		(単位：円)	備考
		学科共通	
前 期	授業料	460,000	
	施設設備費	160,000	
	学生図書費	600	
	泉会会費	7,500	
	小計	628,100	
後 期	授業料	460,000	
	施設設備費	160,000	
	学生図書費	600	
	泉会会費	7,500	
	小計	628,100	
	年額合計	1,256,200	